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TURYSTYKA W WOJEWÓDZTWIE DOLNOŚLĄSKIM 
W 2010 R. 

Wrocław, maj 2011 r.

Województwo dolnośląskie to region o szczególnych 

walorach turystycznych. Jest położone w centrum Europy, 

w dolinie Odry, u stóp Sudetów. Przyciąga turystów 

pięknymi krajobrazami i bogactwem przyrody, licznymi 

zabytkami i uzdrowiskami. To ziemia murowanych 

warowni, twierdz i zamków, które powstawały tu od 

średniowiecza. Przenikające się przez stulecia na 

dolnośląskiej ziemi wpływy różnych kultur pozostawiły 

tysiące zabytkowych budowli, obiektów i zespołów 

urbanistycznych. 

Dolny Śląsk jest znany ze swoich wód mineralnych, 

które odwiedzają kuracjusze z całej Europy. Tutejsze 

uzdrowiska maja niepowtarzalny mikroklimat, 

sprzyjający także wypoczynkowi i rekreacji. Wody 

zdrojowe wspomagają leczenie wielu dolegliwości. 

Pięknie położone miasteczka, oprócz walorów uzdrowiskowych, posiadają także ciekawą ofertę kulturalną 

i turystyczną. Urozmaicony krajobraz i warunki klimatyczne Dolnego Śląska dają wspaniałe możliwości rozwoju 

aktywnej turystyki – wspinaczki skałkowej, pieszych i rowerowych wycieczek górskich, narciarstwa i innych 

sportów zimowych, a także kajakarstwa i sportów lotniczych. 
* 

*          * 
Informację opracowano na podstawie wyników stałego badania statystycznego GUS, prowadzonego 

na formularzu KT-1 (w miesiącach I-VI i VIII-XII) i KT-1a (za miesiąc VII). Badanie to dostarcza informacji 
o stanie i wykorzystaniu turystycznych obiektów noclegowych – od 2010 r. w badaniu ujmowane są również 
pokoje gościnne oraz kwatery agroturystyczne posiadające 10 i więcej miejsc noclegowych. 

Zgodnie z metodologią badania pojęcie turysta oznacza osobę podróżującą do miejsca znajdującego 
się poza jej zwykłym otoczeniem, na czas nie dłuższy niż 12 kolejnych miesięcy, jeśli podstawowym celem 
podróży nie jest podjęcie działalności zarobkowej wynagradzanej ze środków pochodzących  
z odwiedzanego miejsca oraz korzystającą z miejsc zbiorowego zakwaterowania w odwiedzanym miejscu 
przynajmniej przez jedną noc. Korzystający z noclegów to liczba turystów, którzy rozpoczęli pobyt  
w obiekcie w danym miesiącu, tj. zostali zameldowani, przy czym osoby przebywające na przełomie 
miesięcy zostały pokazane tylko jeden raz, czyli w jednym miesiącu (tj. w chwili zameldowania).  
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Zgodnie z klasyfikacja stosowaną przez Eurostat, obiekty noclegowe dzielą się na obiekty zbiorowego 
i indywidualnego zakwaterowania. Do obiektów indywidualnego zakwaterowania zaliczane są pokoje 
gościnne (kwatery prywatne) oraz gospodarstwa agroturystyczne. Od 2009 r. urzędy miast i gmin 
zobowiązane zostały do przekazywania na potrzeby statystyki informacji o obiektach noclegowych 
znajdujących się na ich terenie. Dzięki temu została utworzona wstępna kartoteka do badania pokoi 
gościnnych i kwater agroturystycznych. Trwają prace nad poprawnością jakości informacji pozyskiwanych 
ta drogą, gdyż informacje wprowadzone do systemu nadal nie ujmują wszystkich obiektów z terenu gminy 
lub z kolei mogą obejmować jednostki nieprowadzące już działalności. Informacje o obiektach noclegowych 
indywidualnego zakwaterowania prezentują tabl. 6 i 7. 

Do turystycznych obiektów zbiorowego zakwaterowania zaliczane są obiekty hotelowe takie jak: 

 hotele,  

 motele,  

 pensjonaty, 

  inne obiekty hotelowe, do których zalicza się obiekty spełniające zadania hotelu, motelu lub 
pensjonatu, którym nie została nadana kategoria (np. zajazdy, gościńce, zamki) oraz obiekty, 
które świadczą usługi hotelarskie (np. codzienne sprzątanie). 

oraz pozostałe obiekty: 

 domy wycieczkowe, 

 schroniska, 

 schroniska młodzieżowe, 

 szkolne schroniska młodzieżowe, 

 ośrodki wczasowe, 

 ośrodki kolonijne,  

 ośrodki szkoleniowo-wypoczynkowe,  

 domy pracy twórczej,  

 zespoły ogólnodostępnych domków turystycznych,  

 kempingi, 

 pola biwakowe,  

 hostele, 

 zakłady uzdrowiskowe,  

 pozostałe niesklasyfikowane obiekty wykorzystywane dla potrzeb turystyki (np. internaty, domy 
studenckie, hotele robotnicze); od 2009 r. grupa ta obejmuje również ośrodki do wypoczynku 
sobotnio-niedzielnego i świątecznego, które wcześniej stanowiły odrębną kategorię. 

Dane o obiektach i miejscach noclegowych (całorocznych i sezonowych) obejmują wszystkie obiekty 
czynne w dniu 31 VII oraz obiekty nieczynne w tym dniu, ale czynne w innych dniach badanego miesiąca. 
W informacjach nie uwzględniono miejsc w obiektach przejściowo nieczynnych z powodu przebudowy, 
remontu itp. 

Stopień wykorzystania miejsc noclegowych jest to stosunek  liczby faktycznie udzielonych noclegów 
w danym roku do nominalnej liczby miejsc noclegowych w danym roku (wyrażony w procentach). Przez 
nominalną liczbę miejsc noclegowych rozumie się sumę miejsc noclegowych przygotowanych dla turystów 
w każdym dniu działalności obiektu. 

*** 
 

Ze względu na elektroniczną technikę przetwarzania danych, w niektórych przypadkach sumy 
składników mogą się nieznacznie różnić od podanych wielkości „ogółem”. 



Na terenie województwa dolnośląskiego w końcu 
lipca 2010 r. funkcjonowało 726 turystycznych 
obiektów zbiorowego zakwaterowania (10,1% 
obiektów w Polsce). Bazę turystyczną tworzyły 363 
obiekty hotelowe (w tym 200 hoteli, 6 moteli i 58 
pensjonatów) oraz 363 pozostałe obiekty noclegowe. 
W ogólnej liczbie turystycznych obiektów zbiorowego 
zakwaterowania 93,4% stanowiły obiekty całoroczne. 

Struktura turystycznych obiektów zbiorowego 
zakwaterowania według rodzajów w 2010 r.

Stan w dniu 31 VII

Hotele Pensjonaty Inne obiekty hotelowe

Schroniska Ośrodki wczasowe

Ośrodki szkoleniowo-wypoczynkowe

Zespoły domków turystycznych

Hostele Pozostałe obiekty noclegowe

27,5%

8,0%

14,5%6,1%

14,3%

5,9%
3,0%

1,8%
18,8%

Obiekty zbiorowego zakwaterowania 
dysponowały 49,1 tys. miejsc noclegowych (tj. 8,0% 
miejsc noclegowych w kraju), w tym w dyspozycji 
hoteli, moteli, pensjonatów i innych obiektów 
hotelowych pozostawało 53,4% ogólnej liczby miejsc.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

W porównaniu ze stanem z końca lipca 2009 r. liczba obiektów turystycznych zbiorowego 
zakwaterowania zwiększyła się o 3 obiekty (tj. o 0,4%), natomiast liczba miejsc noclegowych zmniejszyła 
się o 2068 miejsc (tj. o 4,0%). W kraju odnotowano zarówno wzrost liczby obiektów noclegowych (o 3,1%), 
jak i miejsc noclegowych (o 0,6%). 

Największy spadek liczby miejsc noclegowych w województwie dolnośląskim w ujęciu rocznym 
odnotowano w domach wycieczkowych (o 35,3%). 

Największą dynamiką w porównaniu do 2009 r., zarówno pod względem ilości obiektów, jak i miejsc 
noclegowych, charakteryzowały się hostele – kategoria obiektów noclegowych turystyki, którą wyodrębniono 
w 2009 r. W ciągu roku liczba hosteli wzrosła 13-sto krotnie, a miejsc noclegowych w hostelach – 15-sto krotnie. 

Popularnością cieszyła się także kategoria „inne obiekty hotelowe” (np. zajazdy, wille, zamki), gdzie 
odnotowano wzrost ilości obiektów o ponad 30%, a miejsc noclegowych o 24,4%. 

 

 3



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

W 2010 r. zwiększyła się liczba osób korzystających z turystycznych obiektów zbiorowego 
zakwaterowania w porównaniu z rokiem poprzednim. W 2010 r. było ich 1895,5 tys. - o 93,1 tys. osób 
(tj. o 5,2%) więcej niż w 2009 r.  

W ogólnej liczbie korzystających z turystycznych obiektów zdecydowanie dominowali turyści 
krajowi (78,1%); zagraniczni turyści stanowili 21,9%. W porównaniu z 2009 r. liczba turystów krajowych 
korzystających z obiektów noclegowych zbiorowego zakwaterowania zmniejszyła się o 16,4%, natomiast 
liczba turystów zagranicznych zwiększyła się o 13,6%.  

Z miesięcznych danych o ruchu turystycznym w województwie dolnośląskim wynika, iż większość 
turystów przyjeżdżających preferowała miesiące wiosenno-letnie. Najwięcej osób skorzystało z noclegów 
w maju – 198,9 tys., przy średniej miesięcznej wynoszącej 158,0 tys. osób. 

 

Turyści korzystający z noclegów i udzielone noclegi 
w poszczególnych miesiącach 2010 r.
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Podobnie jak w latach poprzednich, ponad połowa wszystkich korzystających z bazy noclegowej 

wybierała hotele – 1056,8 tys., tj. 55,8%. Dużą popularnością cieszyły się także „inne obiekty hotelowe”, 

w których nocowało 204,7 tys. turystów (10,8% ogółu) oraz ośrodki wczasowe – 142,6 tys. (7,5%). Turyści 

zagraniczni najczęściej zatrzymywali się w hotelach – 81,9% ogółu. Najmniej turystów zagranicznych 

korzystało z obiektów typowo wakacyjnych.  

Turyści zagraniczni korzystający z usług oferowanych przez hotele wybierali trzygwiazdkowe 

i czterogwiazdkowe (odpowiednio 145,1 tys. i 103,2 tys. osób), co stanowiło 42,7% i 30,4% ogółu turystów 

zagranicznych korzystających z noclegów w hotelach, natomiast turyści krajowi preferowali hotele 

trzygwiazdkowe i dwugwiazdkowe (odpowiednio 351,1 tys. i 128,7 tys. osób), tj. 49,0% i 17,9%. W 2010 r. 

z noclegów w hotelach pięciogwiazdkowych skorzystało 79,6 tys. turystów, z tego 47,6 tys. (tj. 59,8%) 

turystów zagranicznych i 32,0 tys. (tj. 40,2%) turystów krajowych. 

 
 

Struktura korzystających z turystycznych obiektów zbiorowego zakwaterowania 
według rodzajów obiektów i ich kategorii w 2010 r.

hotele motele pensjonaty kempingi

w trakcie kategoryzacji
*
**
***

*****
****

kategorie:

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Wśród turystów, korzystających z bazy noclegowej w województwie dolnośląskim, których stałym 

miejscem zamieszkania był inny kraj niż Polska, 93,1% stanowili Europejczycy, a wśród nich obywatele 
Unii Europejskiej – 83,5%. 

W turystycznych obiektach zbiorowego zakwaterowania w 2010 r. udzielono 4814,3 tys. noclegów, 
w tym najwięcej w lipcu – 591,0 tys. i w sierpniu – 567,7 tys. W hotelach, motelach, pensjonatach i innych 
obiektach hotelowych wynajęto łącznie 1656,5 tys. pokoi, w tym 1294,6 tys. w hotelach (78,2%).  

Stopień wykorzystania miejsc noclegowych mierzony relacją liczby udzielonych noclegów 
do nominalnej liczby miejsc noclegowych w 2010 r. ukształtował się na poziomie 29,1% i był o 1,3 pkt. proc. 
niższy niż rok wcześniej. Największe wykorzystanie miejsc noclegowych w 2010 r. odnotowano w zakładach 
uzdrowiskowych – 49,2% (o 1,8 pkt. proc. więcej niż przed rokiem) i w hostelach – 35,4% (o 31,0 pkt. proc. 
mniej niż przed rokiem). 
W najmniejszym stopniu miejsca noclegowe wykorzystano na polach biwakowych – 1,0% (o 0,6 pkt. proc. 
mniej niż przed rokiem). 

Przeciętny czas pobytu turysty w obiekcie zbiorowego zakwaterowania w 2010 r. wyniósł 2,5 dnia 
(w 2009 r. – 2,6 dnia). Długość pobytu wynikała ze specyfiki obiektu. Turyści najdłużej przebywali 
w zakładach uzdrowiskowych – średnio 9,9 dnia (turyści zagraniczni – 10,9 dnia), w ośrodkach kolonijnych 
– 4,6 dnia, w ośrodkach wczasowych – 4,5 dnia (turyści zagraniczni – 8,3 dnia). Najkrócej turyści 
pozostawali w motelach – 1,1 dnia (zagraniczni – 1,1 dnia). 
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Turystyka w województwie do

Obiekty noclegowe (Stan w dniu 31 VII)

Korzystający z noclegów turyści krajowi
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Pod względem rozwoju infrastruktury turystycznej województwo jest niejednolite – charakteryzuje się 
znacznym stopniem koncentracji przestrzennej. Ponad połowa wszystkich zasobów jest zlokalizowana w dwóch 
powiatach o dużych walorach turystycznych zajmujących łącznie 2,3 tys. km2 (11,4% ogółu powierzchni 
województwa), tj. w powiecie jeleniogórskim (243 obiekty stanowiące 33,5% ogólnej liczby obiektów turystycznych 
województwa) i w powiecie kłodzkim (118 obiektów - 16,3%). Według stanu z końca lipca 2010 r. powiaty 
te skupiały łącznie 22,9 tys. miejsc noclegowych w obiektach turystycznych (46,6% ogółu miejsc w województwie).  

 

do 6,6 6,7 - 18,6 18,7 - 74,1 74,2 i więcej

Miejsca noclegowe na 1000 ludności (wskaźnik funkcji turystycznej) w 201
Stan w dniu 31 VII

17,1

0 r.
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Blisko 70% obiektów turystycznych zbiorowego zakwaterowania zlokalizowana była na południu 

województwa dolnośląskiego, tj. w 7 powiatach graniczących z Czechami (zgorzeleckim, lubańskim, 
lwóweckim, jeleniogórskim, kamiennogórskim, wałbrzyskim i kłodzkim) oraz w m. Jeleniej Górze. Stosunkowo 
najmniej obiektów turystycznych funkcjonowało w północnej części województwa, w powiatach: głogowskim, 
górowskim, polkowickim, lubińskim i wołowskim, zajmujących łącznie 3,3 tys. km2 (16,8% ogółu powierzchni 
województwa) – łącznie 23 obiekty, tj. 3,2% ogółu obiektów w województwie. Również w powiatach 
wschodnich: oleśnickim, oławskim i strzelińskim – graniczących z województwem opolskim (zajmujących 
łącznie 2,2 tys. km2 – 11,0%) znajdowało się niewiele obiektów turystycznych zbiorowego zakwaterowania. 
Według stanu na dzień 31 VII 2010 r. w powiatach tych funkcjonowało 15 obiektów (stanowiących 2,1%). 

Najwyższymi wartościami wskaźnika gęstości bazy noclegowej wyróżniały się powiaty: m. Wrocław 
i powiat jeleniogórski (na 100 km2 przypadało odpowiednio 3003 i 2237 miejsc noclegowych) oraz kolejne 
miasta na prawach powiatu Jelenia Góra i Legnica (na 100 km2 przypadało odpowiednio 1717 i 1700 miejsc 
noclegowych). 

Najmniej miejsc noclegowych w przeliczeniu na 100 km2 było w powiatach: górowskim i oławskim 
(odpowiednio 8 i 19 miejsc noclegowych). 
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do 74 75 - 399 400 - 1643 1644 i więcej

Miejsca noclegowe na 100 km  (gęstość bazy noclegowej) w 2010 r.
2

Stan w dniu 31 VII
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W porównaniu do 2009 r. w 16 powiatach liczba miejsc noclegowych uległa zwiększeniu 

(szczególnie w: średzkim – o 62,1%, oleśnickim – o 28,1%, polkowickim – o 21,8% i strzelińskim – o 20,3%), 
w powiecie górowskim pozostała bez zmian, a w 13 – zmniejszyła się (m.in. w powiecie milickim – o 49,3%  
i oławskim – o 39,6%). 

W wyróżniających się pod względem zasobów bazy noclegowej powiatach: m. Wrocławiu, powiecie 
jeleniogórskim i kłodzkim w 2010 r. skorzystało z noclegów 1287,9 tys. turystów (odpowiednio: 695,3 tys., 
365,4 tys. i 227,2 tys.), którzy stanowili łącznie 67,9% ogółu turystów korzystających z noclegów  
w województwie. 

W porównaniu do roku poprzedniego w województwie odnotowano wzrost liczby turystów 
korzystających z noclegów o 5,2%. Znaczne zwiększenie liczby turystów wystąpiło w powiatach: 
górowskim (o 47,9%), lubańskim (o 39,2%) oraz oleśnickim (o 30,3%). Natomiast w przypadku 12 powiatów 
odnotowano spadek liczby turystów w porównaniu z 2009 r., w tym największy w powiecie 
kamiennogórskim - o 33,1%. 

Obcokrajowcy najczęściej zatrzymywali się w obiektach noclegowych zlokalizowanych we Wrocławiu. 
W 2010 r. do Wrocławia przybyło 226,0 tys. turystów zagranicznych, tj. 54,5% ogółu turystów zagranicznych 
korzystających z noclegów w dolnośląskich obiektach zbiorowego zakwaterowania, a kolejne 3 powiaty 
(jeleniogórski, kłodzki i lubański) odwiedziło odpowiednio: 24,9 tys. (6,0%); 22,6 tys. (5,5%) i 21,8 tys. 
(5,3%) odcokrajowców.  

Natomiast analizując udział turystów zagranicznych w ogólnej liczbie turystów w układzie 
powiatowym odnotowano największy odsetek udzielonych noclegów turystom zagranicznym w powiecie 
złotoryjskim (57,5%), m. Jeleniej Górze (46,9%) i lubańskim (45,6%) przy średniej wartości w województwie 
na poziomie 21,1%. W 11 powiatach na 100 udzielonych noclegów przypadało mniej niż 10 noclegów 
udzielonych turystom zagranicznym. Najniższy odsetek udzielonych noclegów turystom zagranicznym był 
w powiecie ząbkowickim (0,2%), górowskim (0,4%) i wołowskim (0,9%). 
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do 213 214 - 550 551 - 1840 1841 i więcej

Korzystający z noclegów w obiektach turystycznych na 1000 ludności w 2010 r.
(intensywność ruchu turystycznego)

659

Wrocławski

Średzki
Złotoryjski

Lwówecki

Lubański

Dzierżoniowski

Świdnicki

Strzeliński

Jelenia Góra

Oławski

Oleśnicki

TrzebnickiWołowski

Polkowicki

Legnicki

Legnica

Górowski

Lubiński

Głogowski

Jaworski

Milicki

Kłodzki

Wałbrzyski

Bolesławiecki

Jeleniogórski

Zgorzelecki

Wrocław

Kamienno-
górski

Ząbkowicki

do 61,4 61,5 - 89,0 89,1 - 114,9 115,0 i więcej

Udzielone noclegi na 1 miejsce noclegowe w 2010 r.
(wykorzystanie bazy noclegowej)

98,1

Wrocławski

Średzki
Złotoryjski

Lwówecki

Lubański

Dzierżoniowski

Świdnicki

Strzeliński

Jelenia Góra

Oławski

Oleśnicki

TrzebnickiWołowski

Polkowicki

Legnicki

Legnica

Górowski

Lubiński

Głogowski

Jaworski

Milicki

Kłodzki

Wałbrzyski

Bolesławiecki

Jeleniogórski

Zgorzelecki

Wrocław

Kamie
górski

nno-

Ząbkowicki
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do 9,1 9,2 - 18,2 35,6 i wicej

%

Udział noclegów udzielonych turystom zagranicznym
w ogólnej liczbie noclegów w 2010 r.

21,1

Wrocławski

Średzki
Złotoryjski

Lwówecki

Lubański

Dzierżoniowski

Świdnicki

Strzeliński

Jelenia Góra

Oławski

Oleśnicki

TrzebnickiWołowski

Polkowicki

Legnicki

Legnica

Górowski

Lubiński

Głogowski

Jaworski

Milicki

Kłodzki

Wałbrzyski

Bolesławiecki

Jeleniogórski

Zgorzelecki

Wrocław

Kamienno-
górski

Ząbkowicki

do 22,2 22,3 - 37,8 37,9 - 56,9

Korzystający z noclegów na 1 miejsce noclegowe w 2010 r.
(wskaźnik rozwoju bazy noclegowej)

38,6

Wrocławski

Średzki
Złotoryjski

Lwówecki

Lubański

Dzierżoniowski

Świdnicki

Strzeliński

Jelenia Góra

Oławski

Oleśnicki

TrzebnickiWołowski

Polkowicki

Legnicki

Legnica

Górowski

Lubiński

Głogowski

Jaworski

Milicki

Kłodzki

Wałbrzyski

Bolesławiecki

Jeleniogórski

Zgorzelecki

Wrocław

Kamienno-
górski

Ząbkowicki

18,3 - 35,5

57,0 i więcej
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Stopień wykorzystania miejsc noclegowych wyższy niż przeciętny w województwie (29,1%) 
odnotowano w 11 spośród 29 powiatów województwa dolnośląskiego (łącznie z miastami na prawach 
powiatu), w tym najwyższy we Wrocławiu (40,8%), a następnie w powiecie głogowskim – 40,9% oraz 
lubańskim (37,9%). Natomiast najsłabiej miejsca noclegowe wykorzystywano w powiatach: 
kamiennogórskim (12,7%), trzebnickim (14,7%) oraz jaworskim (14,8%).  

Pod względem wskaźnika rozwoju bazy noclegowej (liczba osób korzystających z noclegów 
w obiektach turystycznych w przeliczeniu na 1 miejsce noclegowe) w 2010 r. wyróżniały się powiaty: 
złotoryjski, m. Wrocław i oławski. W powiatach tych na 1 miejsce noclegowe przypadało średnio 
odpowiednio 91, 79 i 71 korzystających z noclegów (przy przeciętnej w województwie kształtującej się na 
poziomie 39 korzystających z noclegów). Najniższe wartości wskaźnika rozwoju bazy noclegowej 
wystąpiły w powiatach: jaworskim, wołowskim i milickim, w których na 1 miejsce noclegowe przypadało 
średnio odpowiednio: 8, 12 i 15 korzystających z noclegów. 

Na atrakcyjność obiektów turystycznych w dużym stopniu ma wpływ zaplecze gastronomiczne. 
W końcu lipca 2010 r. w turystycznych obiektach zbiorowego zakwaterowania funkcjonowało 717 
placówek gastronomicznych (o 6,6% mniej niż przed rokiem), z tego 278 restauracji, 200 barów 
i kawiarni, 201 stołówek i 38 punktów gastronomicznych. 

 
 Struktura turystów zagranicznych korzystających z noclegów w turystyczn

obiektach zbiorowego zakwaterowania w 2010 r.
ych

Unia
Europejska

77,7%

Pozostałe kraje
europejskie

15,4%

2,5% 3,5% 0,9%

AzjaAmeryka Północna Afryka, Ameryka Południowa i 
Australia i Oceania

Centr

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

alna,
 

* 
*          * 

Według wstępnych danych w dniu 31 VII 2010 r. w województwie dolnośląskim funkcjonowało 221 
turystycznych obiektów noclegowych indywidualnego zakwaterowania, w tym 183 (tj. 82,8%) pokoje 
gościnne. Ponad połowa tych obiektów znajdowała się na terenie powiatu jeleniogórskiego (119, tj. 53,8%). 

Z noclegów w obiektach indywidualnego zakwaterowania skorzystało 63,3 tys. turystów, w tym 1,9 tys. 
(tj. 3,0%) turystów zagranicznych. 

Stopień wykorzystania miejsc noclegowych obiektów indywidualnego zakwaterowania wyniósł 
13,6% i był wyższy w pokojach gościnnych (14,1%) niż w kwaterach agroturystycznych (10,7%). 
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TABL. 1. TURYSTYCZNE OBIEKTY ZBIOROWEGO ZAKWATEROWANIA I ICH WYKORZYSTANIE 
                WEDŁUG RODZAJÓW OBIEKTÓW W LATACH 2009-2010 

Obiekty 
Miejsca 

noclegowe
Korzystający 
z noclegów 

Udzielone 
noclegi RODZAJE OBIEKTÓW 

a – 2009 
  b – 2010 stan w dniu 31 VII ogółem 

w tym 
turyści 

zagraniczni 
ogółem 

w tym 
turystom 

zagranicznym 

Stopień 
wykorzysta-

nia miejsc noc- 
legowych  

w % 

OGÓŁEM ................................. a 723 51135 1802421 365217 4762517 926058 30,4 
 b 726 49067 1895540 414800 4814319 1016644 29,1 

Obiekty hotelowe...................... a 309 23862 1168341 324308 2467851 761840 30,4 
 b 363 26209 1336847 366813 2794122 821742 30,1 

hotele...................................... a 178 17544 971635 295677 1913113 651305 31,7 
 b 200 18419 1056836 339709 2050645 746177 31,5 
motele..................................... a 5 220 16470 4615 18812 4912 25,5 
 b 6 244 20654 5617 23560 6181 27,4 
pensjonaty .............................. a 50 2028 40008 2556 147376 13441 21,6 
 b 58 2481 54702 5430 183117 16359 21,1 
inne obiekty hotelowe ............ a 76 4070 140228 21460 388550 92182 29,7 
 b 99 5065 204655 16057 536800 53025 29,6 

Pozostałe obiekty ...................... a 414 27273 634080 40909 2294666 164218 30,4 
 b 363 22858 558693 47987 2020197 194902 27,8 

domy wycieczkowe ................ a 6 899 28891 1646 64949 3572 32,3 
 b 5 582 35822 6028 66985 11795 31,9 
schroniska............................... a 20 1076 25377 825 48524 1534 15,1 
 b 17 844 23023 636 50171 928 16,0 
schroniska młodzieżowe......... a 4 248 7550 2977 24767 11883 27,5 
 b 4 256 10235 3010 28442 12345 30,3 
szkolne schroniska 
   młodzieżowe ....................... a 20 1108 33655 1025 76731 3312 21,6 
 b 23 1192 33380 900 76362 3988 19,6 
ośrodki wczasowe .................. a 109 7543 160170 4856 692588 38402 28,2 
 b 104 6792 142596 8574 636595 71482 26,8 
ośrodki kolonijne.................... a 8 809 16214 - 72542 - 32,8 
 b 9 810 13789 - 62780 - 27,8 
ośrodki szkoleniowo- 
   wypoczynkowe.................... a 43 3299 105620 3796 356861 11830 32,8 
 b 43 3138 102897 7254 341483 13464 30,7 
domy pracy twórczej .............. a 5 145 2582 10 7570 14 18,7 
 b 4 115 2410 5 8414 15 22,2 
zespoły ogólnodostępnych  
  domków turystycznych......... a 18 787 7954 402 27062 570 17,2 
 b 22 917 7786 352 25483 492 15,9 
kempingi................................. a 13 1282 16159 6828 32531 14326 16,5 
 b 10 1153 12200 5504 26132 10719 14,5 
pola biwakowe ....................... a 5 824 785 134 1775 240 1,6 
 b 4 804 372 159 1001 519 1,0 
hostele .................................... a 1 34 700 - 1400 - 66,4 
 b 13 494 28062 3838 55361 9729 35,4 
zakłady uzdrowiskowe ........... a 14 1824 25700 3969 235501 43835 47,4 
 b 12 1539 26997 3451 267842 37551 49,2 
inne obiekty............................ a 148 7395 202723 14441 651865 34700 36,0 
 b 93 4222 119124 8276 373146 21875 27,4 

U w a g a.  Dane w tablicach 1-5 oraz 8 nie obejmują pokoi gościnnych i kwater agroturystycznych. 
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TABL. 2. TURYSTYCZNE OBIEKTY ZBIOROWEGO ZAKWATEROWANIA I ICH WYKORZYSTANIE 
                WEDŁUG PODREGIONÓW I POWIATÓW W 2010 R. 

Obiekty 
Miejsca 

noclegowe 
Korzystający 
z  noclegów 

Udzielone noclegi 

WYSZCZEGÓLNIENIE 

stan w dniu 31 VII ogółem 
w tym 
turyści 

zagraniczni
ogółem 

w tym 
turystom 

zagranicznym 

Stopień
wykorzys-

tania 
miejsc 

noclego-
wych  
w %  

WOJEWÓDZTWO ...................  726 49067 1895540 414800 4814319 1016644 29,1 

Podregion jeleniogórski .............  374 21848 624654 103212 1989914 387057 26,7 

powiaty:        

bolesławiecki ............................  9 494 26897 7902 49200 15689 30,0 

jaworski.....................................  9 539 4251 407 10256 959 14,8 

jeleniogórski..............................  243 14029 365411 24850 1225958 78585 24,9 

kamiennogórski.........................  9 414 6845 257 17065 550 12,7 

lubański.....................................  49 2841 93249 21816 390752 178017 37,9 

lwówecki...................................  13 579 12016 1051 45631 9697 26,4 

zgorzelecki................................  11 931 51870 17723 84188 23327 30,8 

złotoryjski .................................  2 146 13292 9144 18628 10714 34,5 

miasto na prawach powiatu:        

Jelenia Góra ..............................  29 1875 50823 20062 148236 69519 23,9 

Podregion legnicko-głogowski..... 41 2690 119979 25007 242761 43307 27,2 

powiaty:        

głogowski..................................  3 354 19635 2595 50080 5033 40,9 

górowski ...................................  2 56 1247 16 6260 25 31,5 

legnicki .....................................  13 497 11105 3411 20835 3800 22,9 

lubiński .....................................  4 390 22323 1574 43289 5025 28,4 

polkowicki ................................  9 436 17687 2251 45615 5415 28,8 

miasto na prawach powiatu:        

Legnica .....................................  10 957 47982 15160 76682 24009 22,0 

Podregion wałbrzyski ................  177 11896 347106 43239 1107186 131235 27,5 

powiaty:        

dzierżoniowski ..........................  11 630 19979 4601 73961 10089 32,9 

kłodzki ......................................  118 8848 227215 22627 788720 75247 26,5 

świdnicki ..................................  18 926 42279 8062 95265 25026 29,1 

wałbrzyski ................................  24 1166 48805 7914 119244 20803 29,3 

ząbkowicki ...............................  6 326 8828 35 29996 70 29,9 

Podregion wrocławski................  63 3839 108507 17328 237605 28671 21,0 

powiaty:        

milicki .......................................  11 879 12748 1251 40764 3854 18,7 

oleśnicki....................................  9 519 30405 10396 41097 13265 25,2 

oławski......................................  3 99 7072 987 15309 2433 31,8 

strzeliński ..................................  3 255 5346 778 11000 1708 23,4 

średzki.......................................  7 295 8264 496 26170 1203 26,6 

trzebnicki..................................  12 624 12086 553 24647 1422 14,7 

wołowski ..................................  5 480 5722 100 32318 303 22,9 

wrocławski ...............................  13 688 26864 2767 46300 4483 18,7 

Miasto Wrocław.........................  71 8794 695294 226014 1236853 426374 40,8 
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TABL. 3. TURYŚCI ZAGRANICZNI KORZYSTAJACY Z TURYSTYCZNYCH OBIEKTÓW ZBIOROWEGO
                ZAKWATEROWANIA ORAZ UDZIELONE NOCLEGI WEDŁUG MIEJSCA STAŁEGO 
                ZAMIESZKANIA I RODZAJU OBIEKTU W 2010 R. 

              WYSZCZEGÓLNIENIE 
      a – korzystający z noclegów 
      b – udzielone noclegi 

Ogółem Hotele Motele Pensjonaty 
Inne obiekty 

hotelowe 
Pozostałe 
obiekty 

OGÓŁEM...............................................a 414800 339709 5617 5430 16057 47987 
b 1016644 746177 6181 16359 53025 194902 

EUROPA ...............................................a 386133 314112 5565 5389 15110 45957 
b 945470 685308 6125 16186 50183 187668 

w tym:       
UNIA EUROPEJSKA ..............................a 322460 262559 2800 5241 13382 38478 

b 848833 610615 3197 15802 46673 172546 
w tym:       

Austria .....................................................a 5399 4352 59 8 146 834 
b 9460 7414 165 11 240 1630 

Belgia....................................................... a 6568 5561 64 13 152 778 
b 12114 9860 69 30 258 1897 

Bułgaria ................................................... a 698 457 12 - 153 76 
b 1768 1047 12 - 513 196 

Republika Czeska ....................................a 9400 7384 108 27 412 1469 
b 19089 14579 122 39 820 3529 

Dania ....................................................... a 4880 3871 149 7 259 594 
b 13557 10049 183 22 540 2763 

Finlandia ..................................................a 2595 2386 19 - 25 165 
b 5348 4901 24 - 61 362 

Francja .....................................................a 16910 14206 206 57 506 1935 
b 32539 26538 220 186 973 4622 

Grecja ...................................................... a 596 508 - 1 27 60 
b 1237 995 - 11 39 192 

Hiszpania .................................................a 15291 13032 17 1 178 2063 
b 25121 21102 17 3 434 3565 

Irlandia.....................................................a 3635 3172 11 2 108 342 
b 8178 6731 11 8 241 1187 

Litwa........................................................a 7186 6005 320 20 325 516 
b 8687 6886 341 33 559 868 

Łotwa.......................................................a 4698 4462 9 - 176 51 
b 5338 5066 9 - 180 83 

Niderlandy ...............................................a 11769 9197 173 27 284 2088 
b 20487 15155 192 140 637 4363 

Niemcy ....................................................a 177390 139197 1310 5028 8776 23079 
b 569095 380447 1459 15156 35096 136937 

Portugalia.................................................a 1303 996 - 5 47 255 
b 2398 1837 - 6 150 405 

Rumunia ..................................................a 1797 961 16 8 462 350 
b 4448 1826 20 8 1865 729 

Słowacja .................................................. a 2453 1966 195 3 83 206 
b 5075 3623 202 3 191 1056 

Słowenia .................................................. a 597 475 5 - 28 89 
b 1425 976 5 - 67 377 

Szwecja....................................................a 5499 5108 24 1 117 249 
b 10746 9956 27 7 152 604 

Węgry ......................................................a 2347 2002 11 7 152 175 
b 7139 5122 18 21 1618 360 

Wielka Brytania .......................................a 25175 22830 22 18 623 1682 
b 53176 47497 24 95 1395 4165 

U w a g a.  „Ogółem” łącznie z osobami o nieustalonej narodowości. 
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TABL. 3. TURYŚCI ZAGRANICZNI KORZYSTAJACY Z TURYSTYCZNYCH OBIEKTÓW ZBIOROWEGO
                ZAKWATEROWANIA ORAZ UDZIELONE NOCLEGI WEDŁUG MIEJSCA STAŁEGO 
                ZAMIESZKANIA I RODZAJU OBIEKTU W 2010 R. (dok.) 

             WYSZCZEGÓLNIENIE 
       a – korzystający z noclegów 
       b – udzielone noclegi 

Ogółem Hotele Motele Pensjonaty 
Inne obiekty 

hotelowe 
Pozostałe 
obiekty 

UNIA EUROPEJSKA (dok.)       

Włochy .................................................... a 15352 13732 28 8 228 1356 
b 30801 27750 31 23 442 2555 

INNE KRAJE UROPEJSKIE ................... a 63673 51553 2765 148 1728 7479
b 96637 74693 2928 384 3510 15122

w tym:       
Białoruś.................................................... a 5317 4472 180 8 120 537 

b 8762 6431 202 28 190 1911 
Norwegia ................................................. a 6633 6287 27 4 99 216 

b 11836 11007 27 14 153 635 
Rosja ........................................................ a 36073 30887 317 111 437 4321 

b 45228 37164 331 283 997 6453 
Szwajcaria i Liechtenstain ....................... a 3766 3425 18 4 161 158 

b 7249 6625 20 14 254 336 
Turcja....................................................... a 1233 1012 4 1 72 144 

b 2722 1962 5 1 234 520 
Ukraina .................................................... a 9430 4665 2198 18 791 1758 

b 18105 10027 2322 42 1603 4111 
AFRYKA ............................................... a 889 794 - - 40 55 

b 2352 2116 - - 84 152 
AMERYKA PÓŁNOCNA .................... a 10345 9013 26 15 526 765 

b 24028 19559 30 51 2058 2330 
w tym Stany Zjednoczone Ameryki ...... a 8711 7653 16 8 480 554 

b 20432 16839 19 30 1990 1554 
AMERYKA POŁUDNIOWA 
  I CENTRALNA ................................... a 1420 1144 3 - 41 232 

b 3263 2316 3 - 77 867 
w tym:    -   

Brazylia.................................................... a 730 650 2 - 19 59 
b 1242 1139 2 - 20 81 

Meksyk .................................................... a 265 201 - - 11 53 
b 741 451 - - 33 257 

AZJA ...................................................... a 14486 13432 9 22 308 715 
b 38403 34387 9 106 552 3349 

w tym:       
Chiny (bez Tajwanu) ............................... a 1797 1691 - - 18 88 

b 3216 2977 - - 49 190 
Indie......................................................... a 841 769 - 1 18 53 

b 1895 1761 - 3 70 61 
Izrael ........................................................ a 1863 1556 - 12 28 267 

b 10984 8478 - 92 58 2356 
Japonia..................................................... a 4082 3931 4 5 70 72 

b 10588 10335 4 5 106 138 
Republika Korei....................................... a 1847 1842 - - 2 3 

b 2863 2857 - - 2 4 
AUSTRALIA I OCEANIA ................... a 1399 1086 14 4 32 263 

b 2734 2097 14 16 71 536 
w tym Australia .................................... a 1247 965 13 4 30 235 

b 2446 1869 13 16 69 479 
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TABL. 4. PRZECIĘTNY CZAS POBYTU (w dniach) W TURYSTYCZNYCH OBIEKTACH ZBIOROWEGO 
                ZAKWATEROWANIA W LATACH 2009-2010  

2009 2010 
RODZAJE OBIEKTÓW 

turyści ogółem krajowi zagraniczni turyści ogółem krajowi zagraniczni

OGÓŁEM..........................................  2,6 2,7 2,5 2,5 2,6 2,5

Obiekty hotelowe................................  2,1 2,0 2,3 2,1 2,0 2,2

hotele................................................  2,0 1,9 2,2 1,9 1,8 2,2

motele...............................................  1,1 1,2 1,1 1,1 1,2 1,1

pensjonaty ........................................  3,7 3,6 5,3 3,3 3,4 3,0

inne obiekty hotelowe ......................  2,8 2,5 4,3 2,6 2,6 3,3

Pozostałe obiekty ................................  3,6 3,6 4,0 3,6 3,6 4,1

domy wycieczkowe ..........................  2,2 2,3 2,2 1,9 1,9 2,0

schroniska.........................................  1,9 1,9 1,9 2,2 2,2 1,5

schroniska młodzieżowe...................  3,3 2,8 4,0 2,8 2,2 4,1

szkolne schroniska młodzieżowe .....  2,3 2,3 3,2 2,3 2,2 4,4

ośrodki wczasowe ............................  4,3 4,2 7,9 4,5 4,2 8,3

ośrodki kolonijne..............................  4,5 4,5 x 4,6 4,6 x

ośrodki szkoleniowo - 

   - wypoczynkowe ...........................  3,4 3,4 3,1 3,3 3,4 1,9

domy pracy twórczej ........................  2,9 2,9 1,4 3,5 3,5 3,0

zespoły ogólnodostępnych  

  domków turystycznych...................  3,4 3,5 1,4 3,3 3,4 1,4

kempingi...........................................  2,0 2,0 2,1 2,1 2,3 1,9

pola biwakowe .................................  2,3 2,4 1,8 2,7 2,3 3,3

hostele ..............................................  2,0 2,0 x 2,0 1,9 2,5

zakłady uzdrowiskowe .....................  9,2 8,8 11,0 9,9 9,8 10,9

inne obiekty......................................  3,2 3,3 2,4 3,1 3,2 2,6
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TABL. 5. STOPIEŃ WYKORZYSTANIA MIEJSC NOCLEGOWYCH W TURYSTYCZNYCH 
                OBIEKTACH ZBIOROWEGO ZAKWATEROWANIA WEDŁUG MIESIĘCY W 2010 R. 

Ogółem I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII RODZAJE 
OBIEKTÓW w % 

OGÓŁEM ............. 29,1 25,5 31,0 21,7 24,7 32,0 33,1 39,2 38,2 31,1 26,9 21,7 21,8 

Obiekty hotelowe...  30,1 25,0 29,8 23,5 27,0 34,6 33,1 36,7 36,6 35,2 30,6 25,0 23,7 

hotele .................. 31,5 25,9 29,6 25,1 27,9 36,9 34,1 37,4 37,3 38,2 34,0 26,6 24,2 

motele ................. 27,4 15,3 20,6 23,5 38,6 31,6 30,0 32,5 35,5 29,8 26,9 21,4 20,7 

pensjonaty........... 21,1 24,6 29,4 12,2 14,3 19,8 24,0 33,6 32,2 21,3 14,3 12,2 15,1 

inne obiekty 

  hotelowe ........... 29,6 22,1 31,2 22,8 29,4 33,9 34,2 36,1 36,0 31,3 26,4 25,5 26,0 

Pozostałe obiekty ... 27,8 26,1 32,4 19,4 21,5 28,7 33,1 42,1 40,1 26,1 21,8 16,8 19,0 

domy wycie- 

  czkowe............... 31,9 17,9 22,9 25,8 24,9 45,9 43,7 35,1 54,2 31,6 30,0 23,3 26,9 

schroniska .......... 16,0 11,7 24,5 12,0 8,6 13,8 18,1 21,1 25,1 16,8 16,7 10,7 14,1 

schroniska mło- 

 dzieżowe ............ 30,3 9,9 10,0 27,5 32,3 39,9 42,2 49,9 46,1 27,6 38,3 22,5 16,0 

szkolne schro- 

  niska młodzie- 

  żowe.................. 19,6 13,3 17,8 11,6 16,6 22,8 28,0 27,7 26,6 19,3 19,2 16,0 14,3 

ośrodki wcza- 

  sowe ................. 26,8 27,0 34,0 14,5 18,5 29,8 33,9 46,3 44,4 24,4 15,7 11,7 17,1 

ośrodki kolonijne  27,8 20,6 33,3 6,3 22,0 40,5 49,0 58,1 52,5 12,5 10,2 1,5 4,0 

ośrodki szkolenio - 

  wo-wypoczynkowe 30,7 32,8 38,7 19,8 20,7 32,6 36,2 51,5 49,2 28,7 20,8 15,9 19,3 

domy pracy twór- 

  czej ................... 22,2 16,8 21,4 5,3 7,2 23,2 20,3 38,4 37,1 27,2 38,4 13,4 11,9 

zespoły ogólno- 

  dostępnych 

  dom ków tu- 

  rystycznych....... 15,9 21,8 29,2 2,0 2,4 10,3 14,2 29,8 23,1 6,3 6,1 0,3 10,3 

kempingi ............ 14,5 9,5 4,1 2,4 8,1 6,2 8,6 32,6 16,6 9,4 8,2 3,4 2,9 

pola biwakowe ... 1,0 - - - - 1,6 1,1 1,5 1,0 0,1 - - - 

hostele................. 35,4 16,9 30,3 29,8 49,6 34,2 52,9 41,3 34,6 31,8 32,8 30,4 29,7 

zakłady  

  uzdrowiskowe .. 49,2 28,2 40,8 46,1 46,2 56,0 54,0 65,9 67,4 61,4 50,4 46,2 28,3 

inne obiekty ....... 27,4 28,9 31,8 22,5 22,8 23,5 31,8 38,6 36,4 27,5 23,0 16,0 21,6 
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TABL. 6. TURYSTYCZNE OBIEKTY INDYWIDUALNEGO ZAKWATEROWANIA 
                     I ICH WYKORZYSTANIE WEDŁUG PODREGIONÓW I POWIATÓW W 2010 R. 

Obiekty 
Miejsca 

noclegowe 
Korzystający 
z noclegów 

Udzielone 
noclegi WYSZCZEGÓLNIENIE 

     a – obiekty ogółem 
     b – pokoje gościnne/kwatery 
           prywatne 
     c – kwatery agroturystyczne 

stan w dniu 31 VII ogółem 
w tym 
turyści 

zagraniczni 
ogółem 

w tym 
turystom 

zagranicz- 
nym 

Stopień 
wykorzys-

tania 
miejsc 
noc- 

legowych 
w % 

WOJEWÓDZTWO ............... a 221 3856 63280 1873 191787 5995 13,6 

 b 183 3208 56874 1656 168542 4734 14,1 

 c 38 648 6406 217 23245 1261 10,7 

Podregion jeleniogórski ......... a 151 2521 33171 1004 112151 3640 . 

 b 136 2295 30608 848 105113 2989 . 

 c 15 226 2563 156 7038 651 . 

powiaty:         

bolesławiecki ........................ a 5 77 1161 36 7168 116 24,1 

 b 3 55 908 35 6565 112 30,6 

 c 2 22 253 1 603 4 7,2 

jeleniogórski.......................... a 119 2039 26763 623 92650 2261 12,7 

 b 114 1957 26005 474 90031 1633 12,7 

 c 5 82 758 149 2619 628 12,2 

kamiennogórski..................... a 3 64 505 2 898 14 3,9 

 b 2 49 313 - 426 - 2,5 

 c 1 15 192 2 472 14 8,6 

lubański................................. a 8 74 1025 98 2904 279 9,2 

 b 7 64 909 98 2743 279 9,8 

 c 1 10 116 - 161 - 4,4 

lwówecki............................... a 3 60 1406 1 3088 1 13,3 

 b 1 15 394 1 500 1 8,9 

 c 2 45 1012 - 2588 - 14,7 

zgorzelecki............................ a 2 36 262 - 423 - 3,2 

 b 2 36 262 - 423 - 3,2 

złotoryjski ............................. a 5 72 669 4 1146 5 4,6 

 b 1 20 444 - 581 - 9,9 

 c 4 52 225 4 565 5 3,0 
miasto na prawach 
powiatu:         

Jelenia Góra .......................... a 6 99 1380 240 3874 964 10,2 

 b 6 99 1373 240 3844 964 10,3 

 c - - 7 - 30 - 6,1 

Podregion legnicko-

głogowski .................................. a 2 36 1822 35 2270 70 . 

 b 2 36 1822 35 2270 70 . 

powiaty:         

legnicki ................................. a 2 36 1274 - 1564 - 10,9 

 b 2 36 1274 - 1564 - 10,9 
miasto na prawach 
powiatu:         

Legnica ................................. a - - 548 35 706 70 35,1 

 b - - 548 35 706 70 35,1 

Podregion wałbrzyski ............ a 54 983 13527 226 48452 1114 . 

 b 34 619 10219 165 34312 504 . 

 c 20 364 3308 61 14140 610 . 
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TABL. 6. TURYSTYCZNE OBIEKTY INDYWIDUALNEGO ZAKWATEROWANIA 
                     I ICH WYKORZYSTANIE WEDŁUG PODREGIONÓW I POWIATÓW W 2010 R. (dok.) 

Obiekty1 
Miejsca1 

noclegowe 
Korzystający 
z noclegów 

Udzielone 
noclegi WYSZCZEGÓLNIENIE 

     a – obiekty ogółem 
     b – pokoje gościnne/kwatery 
           prywatne 
     c – kwatery agroturystyczne 

Stan w dniu 31 XII ogółem 
w tym 
turyści 

zagraniczni 
ogółem 

w tym 
turystom 

zagranicz- 
nym 

Stopień 
wykorzys-

tania 
miejsc 
noc- 

legowych 
w % 

Podregion wałbrzyski (dok.)        

powiaty:         

kłodzki .................................. a 37 702 10543 132 37274 381 14,4 

 b 28 529 9172 122 30983 329 15,5 

 c 9 173 1371 10 6291 52 10,6 

świdnicki .............................. a 3 41 442 41 2324 529 19,3 

 b 2 29 260 19 751 37 9,4 

 c 1 12 182 22 1573 492 39,3 

wałbrzyski ............................ a 11 178 2159 53 7808 204 12,2 

 b 3 41 658 24 2322 138 12,6 

 c 8 137 1501 29 5486 66 12,0 

ząbkowicki ........................... a 3 62 383 - 1046 - 5,4 

 b 1 20 129 - 256 - 6,5 

 c 2 42 254 - 790 - 5,1 

Podregion wrocławski............ a 11 279 11347 182 22689 374 . 

 b 8 221 10812 182 20622 374 . 

 c 3 58 535 - 2067 - . 

powiaty:         

milicki ................................... a 1 15 188 - 351 - 12,7 

 c 1 15 188 - 351 - 12,7 

oleśnicki................................ a - - 60 - 60 - 3,2 

 b - - 60 - 60 - 3,2 

oławski.................................. a 2 46 207 - 845 - 6,9 

 b 2 46 207 - 845 - 6,9 

strzeliński .............................. a 1 20 213 - 1032 - 14,1 

 c 1 20 213 - 1032 - 14,1 

trzebnicki.............................. a 2 39 1302 79 2330 271 15,8 

 b 2 39 1296 79 2324 271 16,2 

 c - - 6 - 6 - 1,6 

wołowski .............................. a 1 50 8110 103 9860 103 29,9 

 b 1 50 8110 103 9860 103 29,9 

wrocławski ........................... a 4 109 1267 - 8211 - 25,7 

 b 3 86 1139 - 7533 - 30,8 

 c 1 23 128 - 678 - 9,0 

Miasto Wrocław.................. a 3 37 3413 426 6225 797 29,5 

 b 3 37 3413 426 6225 797 29,5 
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TABL. 7. TURYŚCI ZAGRANICZNI KORZYSTAJĄCY Z TURYSTYCZNYCH OBIEKTÓW INDYWIDUALNEGO 
                      ZAKWATEROWANIA WEDŁUG MIEJSCA STAŁEGO ZAMIESZKANIA I RODZAJU 
                 OBIEKTU W 2010 R. 

Korzystający z noclegów Udzielone noclegi 

KONTYNENTY/KRAJE 
ogółem 

pokoje 
gościnne/ 
kwatery 

prywatne 

kwatery 
agrotu-

rystyczne 
ogółem 

pokoje 
gościnne/ 
kwatery 

prywatne 

kwatery 
agrotu-

rystyczne 

OGÓŁEM................................................. 1873 1656 217 5995 4734 1261 

EUROPA ................................................. 1772 1557 215 5841 4590 1251 

UNIA EUROPEJSKA ................................ 1651 1437 214 5505 4258 1247 

w tym:       

Austria ....................................................... 47 47 - 142 142 - 

Belgia......................................................... 71 69 2 143 135 8 

Bułgaria ..................................................... 16 3 13 344 3 341 

Republika Czeska ...................................... 28 26 2 83 69 14 

Dania ......................................................... 76 69 7 390 243 147 

Finlandia .................................................... 13 13 - 22 22 - 

Francja ....................................................... 74 69 5 155 140 15 

Grecja ........................................................ 18 18 - 29 29 - 

Hiszpania ................................................... 60 60 - 95 95 - 

Litwa.......................................................... 72 67 5 153 117 36 

Niderlandy ................................................. 108 51 57 356 173 183 

Niemcy ...................................................... 926 808 118 3152 2663 489 

Rumunia .................................................... 35 35 - 112 112 - 

Słowenia .................................................... 9 9 - 9 9 - 

Szwecja...................................................... 27 27 - 99 99 - 

Wielka Brytania ......................................... 34 34 - 101 101 - 

Włochy ...................................................... 23 18 5 65 51 14 

INNE KRAJE UROPEJSKIE .................... 121 120 1 336 332 4 

w tym:       

Białoruś...................................................... 30 30 - 107 107 - 

Rosja .......................................................... 73 73 - 186 186 - 

Turcja......................................................... 8 8 - 18 18 - 

Ukraina ...................................................... 7 6 1 10 6 4 

AFRYKA ................................................. 12 12 - 26 26 - 

AMERYKA PÓŁNOCNA ...................... 32 30 2 60 50 10 

Kanada....................................................... 5 5 - 5 5 - 

Stany Zjednoczone Ameryki...................... 27 25 2 55 45 10 

AZJA ........................................................ 49 49 - 54 54 - 

AUSTRALIA I OCEANIA ..................... 8 8 - 14 14 - 
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TABL. 8. WYBRANE WSKAŹNIKI RUCHU TURYSTYCZNEGO WEDŁUG PODREGIONÓW 
                 I POWIATÓW W 2010 R. 

WYSZCZEGÓLNIENIE 

Liczba miejsc 
noclegowych 

na 1000  
ludności 
(wskaźnik 

funkcji 
turystycznej) 

Liczba miejsc 
noclegowych 
na 100 km2 

(gęstość bazy 
noclegowej) 

Liczba 
korzys-
tających 

z noclegów
w obiektach 
turystycz-

nych na 1000 
ludności 

(intensywność 
ruchu turys-
tycznego) 

Liczba 
udzielonych 
noclegów  

w obiektach 
turystycz-
nych na 1 
miejsce 

noclegowe 
(wskaźnik 

wykorzystania 
pojemności 
noclegowej) 

Udział 
udzielonych 
noclegów 
turystom  

zagranicznym 
w ogólnej 

liczbie 
udzielonych 
noclegów 

(w %) 

Liczba 
korzystają- 

cych    
z noclegów 
w obiektach 

turystycznych 
na 1 miejsce 
noclegowe 
(wskaźnik 

rozwoju bazy 
noclegowej) 

WOJEWÓDZTWO ................. 17,1 246,0 658,8 98,1 21,1 38,6 

Podregion jeleniogórski ........... 38,0 392,3 1085,4 91,1 19,5 28,6 

powiaty:       

bolesławiecki .......................... 5,5 37,9 301,9 99,6 31,9 54,4 

jaworski................................... 10,4 92,7 82,4 19,0 9,4 7,9 

jeleniogórski............................ 219,6 2237,0 5719,8 87,4 6,4 26,0 

kamiennogórski....................... 9,1 104,6 150,6 41,2 3,2 16,5 

lubański................................... 50,7 663,3 1665,3 137,5 45,6 32,8 

lwówecki................................. 12,3 81,6 255,1 78,8 21,3 20,8 

zgorzelecki.............................. 10,0 111,0 559,5 90,4 27,7 55,7 

złotoryjski ............................... 3,2 25,4 292,9 127,6 57,5 91,0 

miasto na prawach powiatu:       

Jelenia Góra ............................ 22,2 1716,7 602,8 79,1 46,9 27,1 

Podregion legnicko-głogowski.. 6,0 77,5 267,5 90,2 17,8 44,6 

powiaty:       

głogowski................................ 4,0 79,9 223,8 141,5 10,0 55,5 

górowski ................................. 1,5 7,6 34,4 111,8 0,4 22,3 

legnicki ................................... 9,3 66,8 206,8 41,9 18,2 22,3 

lubiński ................................... 3,7 54,8 212,4 111,0 11,6 57,2 

polkowicki .............................. 7,1 55,9 286,9 104,6 11,9 40,6 

miasto na prawach powiatu:       

Legnica ................................... 9,2 1700,1 461,2 80,1 31,3 50,1 

Podregion wałbrzyski .............. 17,7 284,6 515,7 93,1 11,9 29,2 

powiaty:       

dzierżoniowski ........................ 6,1 131,7 193,2 117,4 13,6 31,7 

kłodzki .................................... 54,2 538,4 1392,6 89,1 9,5 25,7 

świdnicki ................................ 5,8 124,9 265,4 102,9 26,3 45,7 

wałbrzyski .............................. 6,5 226,4 272,9 102,3 17,4 41,9 

ząbkowicki ............................. 4,8 40,7 129,1 92,0 0,2 27,1 

Podregion wrocławski.............. 7,0 59,7 198,2 61,9 12,1 28,3 

powiaty:       

milicki ..................................... 23,7 122,9 344,0 46,4 9,5 14,5 

oleśnicki.................................. 5,0 49,5 291,8 79,2 32,3 58,6 

oławski.................................... 1,4 18,9 97,4 154,6 15,9 71,4 

strzeliński ................................ 5,8 41,0 121,9 43,1 15,5 21,0 

średzki..................................... 5,9 41,9 164,3 88,7 4,6 28,0 

trzebnicki................................ 7,9 60,9 152,1 39,5 5,8 19,4 

wołowski ................................ 10,1 71,1 120,9 67,3 0,9 11,9 

wrocławski ............................. 6,1 61,6 238,5 67,3 9,7 39,0 

Miasto Wrocław....................... 13,9 3003,2 1099,2 140,6 34,5 79,1   
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TABL.9. PLACÓWKI GASTRONOMICZNE W TURYSTYCZNYCH OBIEKTACH ZBIOROWEGO 
               ZAKWATEROWANIA W LATACH 2009-2010 
               Stan w dniu 31 VII 

RODZAJE OBIEKTÓW 
        a - 2009 
        b - 2010 

Ogołem Restauracje 
Bary i 

kawiarnie 
Stołówki 

Punkty 
gastrono- 
miczne 

OGÓŁEM.....................................................  a 768 260 218 240 50 
 b 717 278 200 201 38 
   w tym:       
Hotele ...........................................................  a 284 169 95 8 12 

 b 304 181 101 14 8 
     kategorii:       
    ***** .......................................................  a 4 2 2 - - 
 b 11 6 5 - - 
    **** .........................................................  a 38 19 15 1 3 
 b 34 18 16 - - 
    *** ...........................................................  a 126 84 41 1 - 
 b 147 95 47 2 3 
    ** .............................................................  a 69 41 21 4 3 
 b 68 38 22 5 3 
    * ...............................................................  a 27 15 7 1 4 
 b 35 20 10 3 2 
Motele ..........................................................  a 7 4 3 - - 

 b 11 7 2 1 1 
Pensjonaty ....................................................  a 58 7 16 32 3 
 b 63 13 15 31 4 
Inne obiekty hotelowe ..................................  a 76 32 21 19 4 

 b 80 36 26 13 5 
Domy wycieczkowe .....................................  a 5 2 2 1 - 

 b 5 1 1 1 2 
Schroniska ....................................................  a 30 3 10 6 11 
 b 15 2 6 4 3 
Schroniska młodzieżowe ..............................  a 4 1 1 - 2 

 b - - - - - 
Szkolne schroniska młodzieżowe .................  a 7 - - 6 1 

 b 5 - - 5 - 
Ośrodki wczasowe........................................  a 106 12 19 70 5 

 b 91 10 15 64 2 
Ośrodki kolonijne .........................................  a 9 - 2 7 - 

 b 7 - - 7 - 
Ośrodki szkoleniowo-wypoczynkowe..........  a 59 12 18 27 2 

 b 48 7 14 25 2 
Domy pracy twórczej ...................................  a 3 1 - 2 - 

 b 3 1 1 1 - 
Zespoły ogólnodostępnych domków 

turystycznych.............................................  a 4 - 3 1 - 
 b 9 3 4 - 2 

Kempingi......................................................  a 8 1 4 1 2 
 b 4 1 1 - 2 

Pola biwakowe .............................................  a 3 1 1 - 1 
 b 1 1 - - - 

Zakłady uzdrowiskowe.................................  a 28 1 5 22 - 
 b 30 2 3 20 5 

  


